ПРОТОКОЛ № 36
Заседания Правления

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

г. Хабаровск                                                                                                  06 июля 2017г.

Время проведения: 10:00

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Лермонтова, д.52

Присутствовали:

Председатель Правления:                   А.Б. Ковальский
Члены Правления:                               Л.Г. Медведев

 И.А. Ковалев

 И.М. Годжаев

 Д.В. Марков

 И.А. Зенин

А.В. Савин

 Приглашенные:

А.А. Серов – генеральный директор АСРО «СРСК ДВ»

Е.О. Семенкова - заместитель генерального директора АСРО «СРСК ДВ».

Общее число членов Правления АСРО «СРСК ДВ»: 8 человек.

Число присутствующих членов Правления АСРО «СРСК ДВ»: 7 человек.

Кворум имеется.

Предложено избрать председателем заседания Правления А.Б. Ковальского
Голосование: «За» -7, «Против»-0, «Воздержались» -0

Секретарь: Е.О. Семенкова

ПОВЕСТКА ДНЯ
Вопрос 1. О приеме в члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» в порядке перехода из другой СРО и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «СтройТех-27» (ИНН 2721203674),

2.ООО «СТЭК» (ИНН 2722038800),

3. ООО Строительно-монтажная компания «Восточный Полюс» (ИНН 2721203917)
Выступил: А.А. Серов представил пакеты документов кандидатов в члены саморегулируемой организации с заявлением о приеме в члены АСРО «СРСК ДВ» в порядке перехода из другой СРО и выдаче свидетельства о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и заключение Управления контроля.

Решили:

1. Принять в члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» с учетом предстоящих мероприятий по переходу в СРО по месту регистрации, предусмотренных ст.3.3. Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»:

1. ООО «СтройТех-27» (ИНН 2721203674),

2.ООО «СТЭК» (ИНН 2722038800),

3. ООО Строительно-монтажная компания «Восточный Полюс» (ИНН 2721203917)
2. Решение вступит в силу и  свидетельство о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства будет выдано в течение 3- рабочих дней со дня поступления денежных средств в компенсационный фонд.

Голосование:  «За» - 7, «Против» -0, «Воздержались» - 0

Решение принято единогласно.
Вопрос 2. Рассмотрение заявления члена АСРО «СРСК ДВ» в связи с изменением юридического адреса организации:

1. ООО «СтройКом» (ИНН 2724158324)
Выступил:  А.А. Серов представил заявление о внесении изменений в сведения в связи с изменением юридического адреса организации:

Голосование: «За»-7 «Против»-0, «Воздержались» -0

Решили: Внести изменения в сведения:
1. ООО «СтройКом» (ИНН 2724158324)
Вопрос 3. Рассмотрение заявления о внесении изменений в сведения о намерении выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

1. ООО «Строительная компания ДВ» (ИНН 4909112083)
Выступил:  А.А. Серов представил заявление о внесении изменений в сведения о намерении выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов  и заключение Управления контроля по ним.

Голосование:  «За» - 7, «Против» -0, «Воздержались» - 0
Решили: Внести изменения в сведения о намерении выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

1. ООО «Строительная компания ДВ» (ИНН 4909112083)
Вопрос 4. О выписке из реестра членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», подтверждающей право члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Выступил:  А.А. Серов, который доложил, что учитывая вступившие в силу с 01 июля 2017 года новые нормы Градостроительного кодекса РФ и внутренних нормативных документов Ассоциации:
1. АСРО «СРСКДВ» подтверждать право членов Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда выпиской из реестра членов саморегулируемой организации по форме, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 16 февраля 2017 г. N 58.

Выписка из реестра членов АСРО «СРСК ДВ» формируется в оригинальном виде в одном экземпляре. Срок действия выписки – один месяц с даты выдачи. В случае необходимости, копия выписки может быть заверена нотариально или Ассоциацией надлежащим образом и выдана члену Ассоциации.

При оформлении и выдаче выписки из реестра членов саморегулируемой организации о праве членов Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, АСРО «СРСК ДВ» руководствоваться вступившими с 01.07.2017 новыми требованиями градостроительного законодательства РФ и внутренних документов Ассоциации.
2. Поручить Генеральному директору АСРО «СРСК ДВ» осуществлять выдачу Выписки из реестра членов саморегулируемой организации на основании заявления члена Ассоциации (по установленной форме), с приложением необходимых документов согласно требованиям градостроительного законодательства, и условия отсутствия у организации задолженности по установленным в Ассоциации взносам.

При этом, член Ассоциации должен соответствовать требованиям к членам саморегулируемой организации, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в т. ч. особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, установленным во внутреннем документе АСРО «СРСК ДВ» - Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Голосование:  «За» - 7, «Против» -0, «Воздержались» - 0
Решение принято единоглассно.
Генеральный директор

АСРО «СРСК ДВ»                                                       __________ А.А. Серов